

# **Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka z Mszany Dolnej wyróżniony podczas sesji Rady Powiatu Limanowskiego**

**17 grudnia podczas Sesji Rady Powiatu Limanowskiego przyznano nagrodę Zarządu Powiatu Limanowskiego dla Chóru Męskiego im. ks. Józefa Hajduka z Mszany Dolnej, który w tym roku świętuje 75-lecie swojego powstania.**

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarząd Powiatu Limanowskiego nagroził Chóru Męski im. ks. Józefa Hajduka z Mszany Dolnej za ogromny wkład w rozwój muzycznej i duchowej kultury regionu. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak w imieniu Rady Powiatu również złożyła gratulacje i życzenia na ręce przedstawicieli chóru. Wyróżnienie jest przede wszystkim uhonorowaniem jego 75 letniej działalności, w czasie której chór z Mszany Dolnej wielokrotnie reprezentował ziemię limanowską biorąc udział i odnosząc sukcesy na licznych przeglądach artystycznych oraz w konkursach organizowanych w kraju i za granicą.

*Ten ważny jubileusz mówi najlepiej o wartości muzyki dla mieszkańców ziemi limanowskiej, o bogactwie i pięknie jej kultury, którą należy koniecznie pielęgnować, wzbogacać przekazując następnym pokoleniom. (...) Dziękujemy za ogromny wkład pracy w kultywowaniu rodzimych tradycji muzycznych, reprezentowanie ziemi limanowskiej w kraju oraz poza jego granicami, jak również ubogacanie śpiewem wielu wydarzeń o charakterze religijno – kulturalnym w naszym powiecie – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.*

Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka powstał w 1945 r. Pierwszy koncert odbył się jesienią 1945 r. podczas uroczystości

sprowadzenia prochów pomordowanych mieszkańców Mszany Dolnej. Na początku śpiewali w nim członkowie przedwojennych chórów Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży oraz rezerwiści wojskowi. Pierwszym dyrygentem był krakowianin Stanisław Maruszewski, członek chóru akademickiego. Do rozwoju zespołu przyczyniła się działalność ks. Józefa Hajduka – dyrygenta od 1948 r. Z kolei Władysław Mokwa prowadził chór przez 32 lata. W roku 1977 odznaczony został przez papieża Pawła VI medalem „Pro Ecclesia et Pontifice”.

Od lat sześćdziesiątych chór uczestniczył w spotkaniach rocznicowych żołnierzy z Pierwszego Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Szczawie. Od 20 lat bierze udział w takich spotkaniach organizowanych 15 sierpnia przez byłych żołnierzy oddziału AK „Adama” Stachury w Glisnem. Chórzyści włączają się w organizację różnych uroczystości w mieście i gminie Mszana Dolna. Uczestniczą w konkursach i przeglądach. Występowali również w Misterium Męki Pańskiej w Miejskim Ośrodku Kultury. Współpracują z Ochotniczą Strażą Pożarną. Reprezentują Mszanę Dolną za granicą. Szczególnie ważna była audyencja u papieża Jana Pawła II w październiku 1994 roku, a także występy na cmentarzu pod Monte Cassino, w katedrze lwowskiej, na Cmentarzu Łyczakowskim oraz w katedrze wileńskiej, Ostrej Bramie i cmentarzu na Rossie.

Obecnym dyrygentem chóru jest Piotr Wójcik, który jako jego kierownik również otrzymał specjalne podziękowania od Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego.





